
（2）グループテーマトー
クの満足度についてご
回答ください。

（3）前問（2）で選択した満足度の理由について、以下にご入力ください。（～がよかった、～をもう少し聞き
たかった、～は時間不足だった等）

大変満足 なんか楽しそう！が必要だということがわかった。

大変満足 色々な地域の方の意見を聞けて良かったです。

大変満足 色々なまち協の実態がわかった。

大変満足 若手の参加者さんも多く、活動のきっかけや今のPTAなどとの関わり方など聞くことができた。

大変満足 それそれの状況をお聞きして、工夫や悩み②共感できた。

大変満足 いろんなまち協さんの情報をえられた

大変満足 新しい発想、やる気、想像力を頂けた

大変不満足 時間が短かった

やや満足 他のまち協さんの情報を伺えてよかったです

やや満足 美座、西山の会長と色々話しが出来、よかったです

やや満足 時間が足りないですね。もっと話す内容はありそうで。

やや満足 どこも問題は共通している事を感じました。

やや満足 内容が整理できた。

やや満足 他のまち協の話しで参考になった

やや満足 一本釣りPTAの会長卒業を勧誘

やや満足
皆さんのご意見聞けてよかったです。
時間がもう少しあればよかったなと思います。

やや満足 全体の共通点が、把握できた

やや不満足 参考になる事例があったが、ズバリの答えは見つからなかったから。

やや不満足
グループトーク自体は楽しかった。7人で40分だとテーマに沿って一人一人話すのは無理だった。話をして下
さった方の内容は興味深かったが、時間の関係で皆さんから聞けなかったのが少し残念だった。テーマ以外
について話す事もあったが、それはそれで良かった。

（3）前問（2）で選択した満足度の理由について、以下にご入力ください。
（～がよかった、～をもう少し聞きたかった、～は時間不足だった等）

（2）グループテーマトークの満足度についてご回答ください。

令和7年12月10日　まちづくり協議会活動者交流会
アンケート集計結果

■アンケート回答率　50％　（回答数21人／出席者数42人）



(4)自由交流タイムの満足度について、ご回答ください。

(4)自由交流タイムの満足度
について、ご回答ください。

（5）前問（4）で選択した満足度の理由について、以下にご入力ください。
（～がよかった、～をもう少し聞きたかった、～は時間不足だった等）

大変満足 色んな方とお話しができた

大変満足 初対面の人３人と話ができたので。

大変満足
他のまち協の会長さんでお名前だけ知っていた方は多かったが、自由に話せ
る機会がなかったのでご挨拶や情報共有できて良かった。

やや満足 いろいろごあいさつできました

やや満足 各方の話しが余り出来なかった

やや満足 ゲームの再認識ができ、又、使用させてもらえたらと思いました。

やや満足 久しぶりの知人と出会えた。

やや満足 自由に聞きたい人に話しかけることができた。

やや満足 なかなか自分から話しかけるのが難しかったです。

やや満足 他のまち協の、会報が見れた。

やや満足 社協さんのゲーム楽しかったです。

やや満足 カードゲームが案外手強かった。

やや満足 久しぶりの参加で色々な方に出会えた。

やや不満足 適確な事例が見つけられなかったので！

やや不満足
他の地域の方の話をもう少し聞きたいとは思ったが、実際にはあまり聞けな
かった。

やや不満足 よく分からない部分有り

やや不満足 企画が多く時間配分が困難

（5）前問（4）で選択した満足度の理由について、以下にご入力ください。
（～がよかった、～をもう少し聞きたかった、～は時間不足だった等）



(6)自由交流タイムについて、よかったブースがあればチェックをつけてください。



No.
（7）今回のワークショップを踏まえて、自身の所属するまちづくり協議会の
活動にどのように活かしたいと思いますか。
以下にご入力ください。

1 資金の調達方法を色々試していきたい

2 自身のまち協　内向きにならず、広い視野をもっていきたい。

3 担い手を見つける方法を考える。登録制とか…

4 知り合いとの話し合いを続ける

5 担い手づくりの方策で、効果のあったやり方の模索はあるのか？

6
なんかわからないけど楽しそうだから行ってみようと思える情報発信を考え
たい。

7
皆さんいろいろ工夫されているのを拝見して、もっと頑張らないとと思いま
した。

8 参加する人が楽しめる催し物を考えようと思いました。

9 新しい事を始めるにあたり、他の地域の話を参考にしたい。

10 まち協の認識を広げる。

11 メンバーのリクルートに役立てたい

12 活動内容を広げたい。

13 地域の団体やグループなどを巻き込み、自由度を上げていきたい。

14 新しい人の勧誘していく

15 クラファン使えるといいなと思いました。

16 担い手を探しに行きます

17 知識として蓄えます。

18 それぞれのまち協の事例を共有したいと思います。

19 寄付のとり方など勉強になった

No.
（8）その他、ご意見やご質問等あれば、以下にご入力ください。
※いただいたご質問については、後日、回答を作成し、まちづくり協議会代
表者交流会等で共有させていただきます。

市民協働推進課回答

1 ”交流”＝話しすること　は良いことです。おつかれさまでした。 ご参加いただきありがとうございました。

2 テーブルがもう少し広いほうが良かったです。水性ペンが欲しかったです。
次回の開催時の物品準備の参考とさせてい
ただきます。

3 他の地域の方と話せる貴重な時間なので、また機会があると良いなと思う。 また来年度以降も検討してまいります。

4
まち協が担う問題や課題が多過ぎると思いす。
新しい企画まで頭が回りません。

負担軽減に向けた情報共有も引き続き行っ
てまいります。
また、今年度の後期計画策定のタイミングで
取り組みの見直しをしていただくことで、負
担の軽減にも繋げていただければと思って
おります。

5 成果が感じられるテーマに基づくワークショップを体験したい
次回の開催時のテーマの参考とさせていた
だきます。

6 もう少し他のまち協のお話をゆっくりお聞きしたかったと思いました。
次回の開催時の時間配分の参考とさせてい
ただきます。

7 良い刺激をもらえた ご参加いただきありがとうございました。

（7）今回のワークショップを踏まえて、自身の所属するまちづくり協議会の活動にどのように活かしたいと思いますか。
以下にご入力ください。

（8）その他、ご意見やご質問等あれば、以下にご入力ください。
※いただいたご質問については、後日、回答を作成し、まちづくり協議会代表者交流会等で共有させていただきます。


